

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 6 日に契約した令和 8 年度六角川管理施設土砂掘削外工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 8 年 7 月 6 日

発注者	住所 氏名	佐賀県武雄市武雄町大字昭和 7 4 5 分任支出負担行為担当官 九州地方整備局 武雄河川事務所長 真鍋 将一
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	佐賀県小城市芦刈町三王崎 1 1 0 岡本建設（株） 安藤 和博
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		78,938,772	
河川土工						
		式	1		52,996,729	
掘削工(ICT)						
(焼米排水機場)		式	1		3,081,688	
河床等掘削(ICT)						
		m3	2,000	518.1	1,036,200	
軟弱土等運搬						2,000m3
		式	1		2,045,488	
石灰処理工						
		式	1		7,591,425	
石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形有り					
		m3	2,000	1,745	3,490,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
(川添川排水機場)		式	1		1,080,543	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
(六角川左岸5k600付)		式	1		2,527,051	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					2,000m3
		式	1		493,831	
掘削工						
(鳴瀬排水機場)		式	1		2,724,821	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	1,000	1,311	1,311,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
		式	1		1,413,821	
石灰処理工						
		式	1		5,084,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形有り					
		m3	1,000	1,745	1,745,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
(六角川左岸5k600付)		式	1		3,092,579	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,000m3
		式	1		246,915	
掘削工(ICT)						
(高橋排水機場)		式	1		4,622,533	
河床等掘削(ICT)						
		m3	3,000	518.1	1,554,300	
軟弱土等運搬						3,000m3
		式	1		3,068,233	
石灰処理工						
		式	1		15,253,485	
石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形有り					
		m3	3,000	1,745	5,235,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3,000m3
(六角川左岸5k600付)		式	1		9,277,739	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					3,000m3
		式	1		740,746	
掘削工(ICT)						
(東川水門)		式	1		3,389,857	
河床等掘削(ICT)						
		m3	2,200	518.1	1,139,820	
軟弱土等運搬						2,200m3
		式	1		2,250,037	
石灰処理工						
		式	1		9,941,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形有り	m3	2,200	1,745	3,839,000	
土砂等運搬 (西古川排水機場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,559,512	2,200m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		543,214	2,200m3
法面整形工		式	1		1,306,700	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,000	868.3	868,300	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	1,000	438.4	438,400	
舗装工		式	1		4,637,200	
アスファルト舗装工		式	1		4,637,200	
不陸整正	補足材無し	m2	2,000	171.6	343,200	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,000	2,147	4,294,000	
構造物補修工		式	1		5,614,216	
ひび割れ補修工 (医王寺第5排水樋管)		式	1		4,715,573	
低圧注入工法 (函体内)	1構造物当たり補修延べ延長 24m	構造物	1	200,618	200,618	
低圧注入工法 (函体外)	1構造物当たり補修延べ延長 15.8m	構造物	1	131,509	131,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充てん工法	20m以下					
		構造物	1	93,341	93,341	
ひび割れ注入	内圧充填接合補強工法					
		式	1		4,290,105	
断面修復工						
(医王寺第5排水樋管)		式	1		294,650	
左官工法	0.1m3以下 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有					
		構造物	1	294,650	294,650	
足場工						
		式	1		603,993	
足場	安全ネット必要					120掛m2
		式	1		603,993	
堤防養生工						
		式	1		4,065,780	
伐木除根工						
		式	1		4,065,780	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		m2	3,000	36.97	110,910	
除根整地						
		m2	3,000	106.9	320,700	
集積積み込み						
		m2	3,000	97.19	291,570	
伐木伐竹運搬						
		m3	450	2,955	1,329,750	
処分費	幹・枝葉					
		m3	300	3,834	1,150,200	
処分費	根株					
		m3	150	5,751	862,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		9,812,883	
応急処理事業工		式	1		9,812,883	
応急作業		式	1		9,812,883	
仮設工		式	1		1,811,964	
工事用道路工		式	1		1,348,998	
敷鉄板 (焼米排水機場)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		81,388	93m ²
敷鉄板 (鳴瀬排水機場)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		1,267,610	1,060m ²
交通管理工		式	1		462,966	
交通誘導警備員		式	1		462,966	30人日
直接工事費		式	1		78,938,772	
共通仮設費		式	1		9,100,868	
共通仮設費		式	1		3,686,170	
運搬費		式	1		2,482,266	
仮設材運搬費 (焼米排水機場)		式	1		199,679	16t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費 (鳴瀬排水機場)		式	1		2,282,587	182.9t
技術管理費		式	1		573,196	
システム初期費(ICT)		式	1		573,196	
現場環境改善費(率計上)		式	1		630,708	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,414,698	
純工事費		式	1		88,039,640	
現場管理費		式	1		25,964,481	
工事原価		式	1		114,004,121	
一般管理費等		式	1		20,495,879	
工事価格		式	1		134,500,000	
消費税相当額		式	1		13,450,000	
工事費計		式	1		147,950,000	